
Na temelju članka 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i 
računskom planu (N.N.124/14,115/15,87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) i članka 30. 
stavak 1. točka 23. Statuta „Thalassotherapije“ - Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju bolesti srca, pluća i reumatizma, Opatija (u daljnjem 
tekstu: Bolnica), Upravno vijeće Bolnice  na 19. sjednici od 27.02.2023. godine, 
donosi 
 
 

 
O D L U K U  O 

RASPODIJELI REZULTATA ZA 2022. GODINU 

 
Članak 1. 

 
U financijskim izvještajima ustanove Thalassotherapia Opatija, na  dan 31. 

prosinca 2022. godine, iskazana su stanja  na osnovnim računima podskupine 
922 kako slijedi: 
 
 92211 Višak prihoda poslovanja       4.799.468,37 kn (636.998,92 €) 
 92222 Manjak prihoda od nefinan. imovine        -1.302.226,72 kn (172.835,19 €) 
 92223 Manjak primitaka od finan. imovine         -1.049.750,00 kn (139.325,77 €) 
 922     Višak prihoda      2.447.491,65 kn (324.837,97 €) 

 
 
 
Navedena stanja na osnovnim računima na dan 31.12.2022. godine iskazana su 
prema aktivnostima i izvorima financiranja kako slijedi u kunama i eurima 
preračunato prema fiksnom tečaju konverzije 1€=7.53450kn: 

 

Konto Opis Ukupni izvori 
Izvor  3  

- vlastiti prihodi 

Izvor 4  
- prihodi za 

posebne 
namjene 

Izvor 6  
- Donacije 

92211 Višak prihoda poslovanja 5.000.503,88 kn 3.242.784,10 kn 
1.749.539,80 

kn 8.179,98 kn 

  
Manjak prihoda poslovanja iz 
2021. -201.035,51 kn   -201.035,51 kn   

92222 Manjak prihoda nefin. imov. -1.302.226,72 kn -1.302.226,72 kn     

92223 Manjak primitaka finan. imov. -1.049.750,00 kn   
-1.049.750,00 

kn   

922 Višak / manjak 2.447.491,65 kn 1.940.557,38 kn 498.754,29 kn 8.179,98 kn 

 



Konto Opis Ukupni izvori 

Izvor  3  
- vlastiti 
prihodi 

Izvor 4  
- prihodi za 

posebne 
namjene 

Izvor 6  
- Donacije 

92211 Višak prihoda poslovanja 663.680,92 € 430.391,41 € 232.203,84 € 1.085,67 € 

  Manjak prihoda poslovanja iz 2021. -26.682,00 €   -26.682,00 €   

92222 Manjak prihoda nefin. imov. -172.835,19 € -172.835,19 €     

92223 Manjak primitaka finan. imov. -139.325,77 €   -139.325,77 €   

922 Višak / manjak 324.837,97 € 257.556,23 € 66.196,07 € 1.085,67 € 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 
 

Članak 2. 
 

 Manjak primitaka od financijske imovine u iznosu od 1.049.750,00 kn 
(139.325,77 €) koji je nastao otplatom glavnice kredita na teret prihoda 
poslovanja, pokriva se sa viškom prihoda poslovanja u iznosu 1.049.750,00 kn 
(139.325,77 €). 
 

Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 1.302.226,72 kn 
(172.835,19 €), koji je nastao nabavom nefinancijske imovine na teret prihoda 
poslovanja, pokriva se viškom prihoda poslovanja u iznosu od 1.302.226,72 kn 
(172.835,19 €). 

  
U Višku prihoda poslovanja sadržane su dobivene  tekuće donacije u 

iznosu 8.179,98 kn (1.085,67 €) koje će biti namjenski utrošene u 2023.godini za 
rashode poslovanja. 
 

Odobrava se Manjak primitaka od financijske imovine na računu 92223 u 
iznosu od 1.049.750,00 kn (139.325,77 €) te manjak prihoda od nefinancijske 
imovine na računu 92222 u iznosu 1.302.226,72 kn (172.835,19 €), a za iste 
iznose zadužuje se Višak prihoda od poslovanja na računu 92211.  

 
 
 

Članak 3. 
 

Ukupni Višak prihoda ustanove u 2022. godini u visini od 2.447.491,65 kn 
(324.837,97 €) koji se prenosi u sljedeće razdoblje je iz slijedećih izvora: 

 
Izvor 3 – Vlastiti prihodi višak u iznosu 1.940.557,38 kn (257.556,23 €); 
Izvor 4 – Prihodi za posebne namjene višak u iznosu 498.754,29 kn  
               (66.196,07 €); 
Izvor 6 – Donacije višak u iznosu 8.179,98 kn (1.085,67 €). 
 



Članak 4. 
 

 Višak prihoda iz članka 3. ove Odluke  planira se raspodijeliti u cijelosti te 
uvrstiti u I. Izmjene financijskog plana za 2023. godini kako slijedi: 
 

Program 4206 - Sigurnost zdravlja I prava na 
zdravstvene usluge 

  A420602 - Dostupnost na sekundarnoj razini 
  321 - Naknade troškova zaposlenima 
  Izvor 6 - Donacije 

  
8.179,98 kn (1.085,67 €) 

      Program 4208 - Investicije u zdravstvene 
infrastrukturu 

  K420802 - Ulaganje i opremanje objekata 
  323 - Rashodi za usluge 

   Izvor 3 - Vlastiti prihodi 
 

1.940.557,38 kn (257.556,23 €) 

Izvor 4 - Prihodi za posebne namjene 498.754,29 kn (66.196,07 €) 
 
 

 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
              PREDSJEDNIK 
          UPRAVNOG VIJEĆA 
        Ivan Vidaković, mag.iur. 
 
        ____________________ 
 
 
 
 
 
Broj: 01-000-00/23/149 
U Opatiji, 27.veljače 2023. godine. 

 
 
 


